1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº

021/2013 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2013 –

OBJETO: Locação e manutenção preventiva e corretiva de

Sistemas de Gestão Administrativa, incluindo assessoria técnica e

atualização dos referidos sistemas.

Aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e treze, às quinze horas reuniram-se a

Pregoeira CARLA SOUZA OLIVEIRA e a Equipe de Apoio formada por CELSO RIBEIRO

FRANÇA e LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO, nomeados pela Portaria nº. 225, de 14 de

maio de 2013, para realizar o recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de

preços e os documentos de habilitação das licitantes interessadas em participar do PREGÃO

PRESENCIAL Nº 021/2013, cujo objeto é Locação e manutenção preventiva e corretiva de

Sistemas de Gestão Administrativa, incluindo assessoria técnica e atualização dos referidos

sistemas. Compareceram ao Certame as empresas ADM SISTEMAS LTDA - CNPJ:

07.568.886/0001-13, representada pelo Sr. ADAUTO SCHWEITZER - CPF nº. 548.849.939-34;

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS- CNPJ: 08.003.823/0001-82 representada pelo Sr.

FLÁVIO MENDES DE OLIVEIRA - CPF nº. 990.506.335-87. A Sra. Pregoeira deu início à

sessão esclarecendo aos presentes como funciona esta modalidade, os aspectos legais e os

procedimentos que serão adotados no decorrer da sessão. Dando prosseguimento aos

trabalhos a Pregoeira solicitou dos licitantes seus documentos de credenciamento o que foi de

logo apresentado e entendido de acordo com as exigências editalícias.

ITEM I

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM I, em conformidade com

as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM I - SOFTWARE

ADM SISTEMAS LTDA - Classificada

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS 54.000,00 Classificada

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou a proposta segundo o valor oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS, com a proposta no valor de R$ 38.400,00.

Foi aberto o Envelope contendo os documentos de habilitação da empresa FATOR

SISTEMAS E CONSULTORIAS. Os documentos da empresa foram submetidos à análise e

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

rubrica pelos presentes que não apresentaram impugnações. Assim, a Pregoeira julgou

habilitada a licitante FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS adjudicando-lhe o Item I.

ITEM II

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM II, em conformidade

com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM II - SOFTWARE

ADM SISTEMAS LTDA - Sem proposta

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS 42.000,00 Classificada

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou a proposta segundo o valor oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS, com a proposta no valor de R$ 30.000,00.

Assim, a Pregoeira julgou habilitada a licitante FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS

adjudicando-lhe o Item II conforme documentação conferida no Item I.

ITEM III

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM III, em conformidade

com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM III - SOFTWARE

ADM SISTEMAS LTDA - Classificada

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS 12.000,00 Classificada

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou a proposta segundo o valor oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS, com a proposta no valor de R$ 9.600,00.

Assim, a Pregoeira julgou habilitada a licitante FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS

adjudicando-lhe o Item III conforme documentação conferida no Item I.

ITEM IV

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM IV, em conformidade

com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM IV - SOFTWARE

ADM SISTEMAS LTDA - Classificada

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS 12.000,00 Classificada

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou a proposta segundo o valor oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS, com a proposta no valor de R$ 9.600,00.

Assim, a Pregoeira julgou habilitada a licitante FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS

adjudicando-lhe o Item IV conforme documentação conferida no Item I.

 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ITEM V

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM V, em conformidade

com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM V - SOFTWARE

ADM SISTEMAS LTDA - Classificada

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS 12.000,00 Classificada

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou a proposta segundo o valor oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS, com a proposta no valor de R$ 10.800,00.

Assim, a Pregoeira julgou habilitada a licitante FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS

adjudicando-lhe o Item V conforme documentação conferida no Item I.

ITEM VI

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEM VI, em conformidade

com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM VI - SOFTWARE

ADM SISTEMAS LTDA - Sem proposta

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS 9.600,00 Classificada

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou a proposta segundo o valor oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS, com a proposta no valor de R$ 7.200,00.

Assim, a Pregoeira julgou habilitada a licitante FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS

adjudicando-lhe o Item VI conforme documentação conferida no Item I.

 ITEM VII

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o ITEMVII, em conformidade

com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM VII - SOFTWARE

ADM SISTEMAS LTDA 72.000,00 Classificada

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS - Sem proposta

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou a proposta segundo o valor oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa

ADM SISTEMAS LTDA, com a proposta no valor de R$ 51.600,00.

Assim, a Pregoeira julgou habilitada a licitante ADM SISTEMAS LTDA adjudicando-lhe o

Item VII conforme documentação conferida no Item I.

ITEM VIII

A Pregoeira verificou  que para este item não houveram propostas.

ITEM VIII - SOFTWARE

 4

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ADM SISTEMAS LTDA - Sem proposta

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS - Sem proposta

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Pregoeira,

Equipe de Apoio e Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade Competente

para fins de homologação. A Sra. Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a

presença de todos.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Pregoeira

LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO

Equipe de Apoio

 CELSO RIBEIRO FRANÇA

Equipe de Apoio

ADM SISTEMAS LTDA

ADAUTO SCHWEITZER - CPF nº. 548.849.939-34

 FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS

FLÁVIO MENDES DE OLIVEIRA - CPF nº. 990.506.335-87